de grano modia Lx. et de silvamen xng naves nu

unde venit sal modia xxxp denarios xn. lit sunl

sortes xLy super quas sedunt manentes xlvi cum

ipso canevariop et sunt de ipsis vul magistris all
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mumsz et casas et butesil/ faciendum nec est redditus a porcos Lxx. Prebendaru inter maiores et minores xxi

eorum de grano modium terciama vinum mediuny et

ad fretum porcos xx. berbices xxi pullos mua de ar

gento solidos xa opera in ebdomada dies xc. Sortes

zbsemes xia unde venit de grano modium tercium

nec est de supranominati manentes et de sortes

absentes summa insimul ad fictum de grano modia cua

de segalc modia xxxy porcos xxi berbices xxi pul

los Lxxiva ova cchxxp de argento solidos xiL

list curticella 1 ad supra nominata curte perti

mente in octavog sunt etiam ibi casas na caminata ij

terra arabilis ad seminandum modia xcp vinea ad

anforas xli prata ad carradas xxg prebendarii xv 1

boves vna vituli in porcos xxiiip oves vina capras vs

auras xmj pullos xiy de frumento modia xx1v. de

segulc modia ny de ordeo modia lxi de leguminis

modium 1. lioc sunt insimul modia xcivg manentes ny

qui reddunt de gano modium terciuma vinum me

diums pullos 11v. ova xxi opera in ebdomada dies m

et lana libras xvi de lino libras fli formaticos va

vasa apum u.

capella in honore sancte Margarite dedicata al

mriaulpannos siricos np lineos iva coronas aereas vla

calices stagnei ut patenas ll. turibulum ig casa ia ca

minata lj terra arabilis ad seminandum modia xx.

vinea ad anforas vms prata ad carradas ivp silva ad

saginandum porcos xL. boves ut porcos ivi massa

rii m qui reddunt de grano modium terciumj vinum

mediump pullos vini ova xili de argento solidos np

et de eadem ecclesia veniunt in dominica solidos x.

ln curte catariolo casas iva caminatas ivi terra

arabilis ad seminandum modia ccccxxi vinea ad an

foras mip pratas ad carradas ng silva ad saginandum

porcos cccg prebendarii infra curte xxi boves va por

cos Lxxviy aucas xx. pullos Lxg de frumento mo

dia vanu de segale modia cum inter ordeum et

avenam modia Lj de leguminis modia x. lioc sunt

modia ccug et sunt manentes xvm1 qui reddunt

de grano modium terciumj vinum mediumj porcos v.

berbices vuL pullos xxxvuijiova uinunip de argento

solidos vi opera in ebdomada xxxlr lit est capella

ad honorem sancti Petrip que dicitur ill/vindicbranii que

pertinet de ipsa curte Salarioloa beneficium odol

fridi maioris

ln curte Albinago casa xy caminata 11 terra arabilis

ad seminaudum modia ch vinea ad- anforasag prata

ad carradas Lp silva ad saginandum porcos xx. Pre

hendarii xvuu molina ia unde venit de grano mo

dia x. Sunt sortes ma super quas sedent servos na et

sunt libellarii ng comendatus ly exiit inde ad fictum

de grano modia xvg et dui ex ipsis reddunt de grano

modium terciume vinum mediuma pullos xp ova L.

opera in anno ccchy de argento solidos na dena

nos iv.

ln lnsula curte sunt casas xv. caminatas ui terra

arabilis ad seminandum modia ei vinea ad anfo

ms xLy prata ad carradas any silva ad saginandum

i i l . . .

ill gum sembrauo le capanne camposlri che costruiscouo ncl

mmllh ondc riporvi le derrate o gli atlrezzi rustiri. secondo il

sensu rhc ha llequivalente vocabolo francese

m

boves vni vitulum 1a porcos Luip aucas vii pullos uua

anedas lug de frumento modia xxvmp de segale xxvii

de leguminis modia ni inter ordeo et avenam mo

dia xvi et dimidiumg hoc sunt insimul modia Lxxu

et dimidium list portus unusl quod reddit in anno

solidos x. et est piscaria unar qui redidit iu anno

solidos vy et de navis militorum veniunt in anno de

sale modia valu et solidos in eum denariis vm.

Sunt manentes vlj qui reddunt de grano modium

terciump vinum mediuma pullos vii ova Lxuy soli

dum 1. et faciunt in ebdomada dies vuL Sunt sortes

absentes vu qui reddunt in anno de grano modia xm.

ln curte llersigo casas ny caminala l. terra aras

bilis ad seminandum modia Lxxv1 vinea ad anforas xxi

prata ad carradas llly silva ad saginandum porcos L.

Prebeudarii vlu boves ivi porcos xxi capras ua

aucas vulp pullos xxxg de frumento modia xxa de

segale modia xvliy de. leguminis modium 1. lioc sunt

modia xxxan list manentem ia qui reddit de grano

modium terciumi pullos uj ova xj et facit in ebdo

mada dies uL

ln curte cigonaria est capella ia altaria vip pannos

siricos vult lineos vip calix cum patena stagneiy co

ronas ferreus vi p crucem argenteam 1j turibulum

aereum ly evangelia i. genesis n psalterium ig vinea

ad anforam 1a prata ad carradas 1v. llabet etiam

in ipso curte supranominato cigonaria casas iuy so

larium li terra arabilis ad seminandum modia cccxxxa

vinea ad anforas xy prata ad carradas xvi silva ad

saginandum porcos cc. Prebendarii xix p de fru

mento modia xcj de segale modia curp de ordeo

modia xej fava modia xp boves vp vaccas vula porcos le

aucas xm pullos xv. lit sunt sortes xa super quas se

dent manentes xxmi qui reddunt de grano modium

quartumj de vino tercia prasy et reddunt porcos vul

pro solidos xi et dimidium y bcrbices vul pro so

lidos lv unusquisquep pullos ny ova xy et facit unus

quisque iu ebdomada dies lug et est molina unaj unde

veniunt in anno modia LiL

ln curte Miliarina est capella 1 j altaria mi pannos

siricos np ilaneos up lineos xvii calix cum patena

stagneiy cannella ad comm . . . . argentea ia corona

aerea n cruces argentcas ua turibulum 1p ara lj casas ll.

caminata ia terra ad seminandum modia xvp vinea ad

anforas xxj pratas ad carradas llli silva ad saginandum

porcos ng de g uno modia Lva boves in porcos xxviiij

aucas ny pullos xx.

ln corte Miliarina casas xj caminalas in terra ara

bilis ad seminandum modia iapr vinca ad anforas cxxp

pratas ad cari-adus Lj silva ad saginandum porcos duo

iniliag et veniunt ad censum de ipsa silva de grano

modia vj de vino auforas va et opera in anno xxx.

Prebcndarii infra curLe xxip boves vii asinos vla pom

cos chxx. oves xLy aucas ima pullos xx. lit sunt

sortes xxx et mediai super quas sedent xLiv. et red

dunt de frumento et de segale et de vino pras tercia.

et de alio grano modium quartum lit reddent por

cos xuvy pro solidos xxx et mediump berbiccs an

pro solidos xy denarios n unusquisque pullos uj ova x.
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et facit unusquisque in ebdomada diem 1. et operas a altaria in pannos siricos xllly lineos lvi crucem supep

cum carras xLL lit sunt manentes ma que reddunt

de grano et vino partem quartam et solidum ij

pullos vij ova xxxs et facit unusquisque in anno

opera xn et angaria L list alio manente ii qui reddit

de omni grano quartam partem et denarios iva

pullos ny ova xy angaria l. Sunt aldiones lvj que

reddunt de frumento et vino terciam partemj et de

alio grano partem quartamy pullos vmi ova xia et

unusquisque facit in ebdomada diem L list aliam

manentem l servile. et reddit pullos in ova xj et facit

in ebdomada diem l.

capella in honore sancte Marco dedicata. habens

altare rj panni altaris plata n panneos lineos ij evan

gelium ij missalem ij antefonarium ij calix cum patena

stagneij crucem argenteam 1a corona aerea ij fer- b

reais un turibulum ig et casa u caminata ij terra ad

seminandum modia xxxj vinea ad anforas vini de

omni genere grano modia xxvii boves in inter porcos

et oves et capras xivg et est manentem u qui reddit

de grano et de vino pars quartaj pullos nj ova xa opera

media diem l.

Pln curte de sancto Marco casas ni caminata lj

terra arabilis ad seminandum modia xci vinea ad

anforas xx jsilva ad saginandum porcos xvi boves ns

manentes nu qui reddunt de grano modium quartum.

vino pars terciaj pullos vn ova xxx1 opera in ebdo

mada diem l.

ln curte Laureto casas caminatas ini terra ad

seminandum modia xvmj vinea ad anforas vu silva

ad saginandum porcos xxxg prebendarii vy piscatio ly c

unde venit de argento libra l in anno. Sunt infra

curte porcos xvliy pullos ng et sunt sortes vni

super quas sedent manentes vini qui reddunt de

grano modium quartuma de vino tercia parsj por

cos vn pro solidos vuv berbices vn pro solidos n

et denarios ivj pullos xvii ova chj opera in ebdo

mada unusquisque diem l.

ln curte Plosola casus na terra ad seminandum

media chi vinea ad anforas xxa pratas ad carradas Lg

prebendarii vnia boves ny porcos xxixa aucas vini

pullos vann de omni genere grano modia xx. lit

sunt manentes vma qui reddunt de grano et de vino

pars quartaj pullos xvii ova cura et facit unusquisque

opera diem l in ebdomada. lit est manentes ii qui

reddit de grano modium quartumj pullos in ova x.

lit est manentes ij qui reddit de frumento et de

segale modium tei-ciumj et de alio genere grano

modium quartum j vinum mediumy porcum l uno

solido valentemj berbicem r pro denarios 1v.

ln curte infra civitate lilasentia est capella i com

muna cum Aragiso vasso lSuathonis episcopi illa me

dietas ad supra nominatum monasterium pertinente

tlj questa nome non trovasi ncllttcuxtug teneva sul principio

del sec. x la sede di Piacenza cuido. ordinato uella nos succe

duto ad Sverardm un valtone era vescovo di nimini sul finire

del sec. m cui il Papa ciovanui vni mando legato a Milano con

ciovanni vescovo di Pavizu onde assistero alllclezione delltarcivo

scovo. non credo che a questo riferiscasi la carta. che non es

sendo originalel non pue fornire dati sicuri ne sulticienti per

sciogliero quosto punto oscuro. Porsc nclllatlo primitivo lcggevasi

cuitonis o fliit/mis

auratam ii de auricalto in calix argenteus ij segnem

pateuas nip coronas mp tuivibulum ij evangejia li

missalern ij psalterium ij codices nu casula lineall

manigas in curtinas ll. casas llli caminatasmjtem

arabilis ad seminandum modia ij vinea ad anforas m

prata ad carradas xy boves ina vaccas m vitulum li

porcos xxi oves lllj capras in pullos inia de grano

modia vanu de vino anforas ixg et sunt manentes w1

qui reddunt de grano modium terciumj vinum me

dium. pullos xin ova Lx. denarios xxxviL

ln supranominata civitate est in curte dominica

casas ny caminatas n 1 terra arabilis ad seminandum

modia cca prata ad carradas vni silva infructuosajqui

tenet in longitudine miliarium mediumg prebenda.

rios viu bovem 1e porcos xuu capras nu pullos xxi de

grano modia chp massarios liberos ut et servos ny

qui reddunt insimul de grano modia cx. de vino an.

foras iv et congias ivi de argento solidos lll ei

deuarium ij pullos in ova x. ne alpa 1 pro erbaticoj

de caseo libras c.

ln curte cinctum est cappella l communa cum

supradicto Aragisoj in qua invenimus altaria m et

crucem auream 1 cum reliquiis sanctorum et de si

rico cooperimenta altarium pannos xxxvi linei ul

coronas argenteas et deaureatas un et in una corona

crux aurea u et in duabus alteris cruces lll pendebant

de vitro factas et cum argento paratas i et altems

coronas lll de ero factas et deaureatas. et ferrea l.

calices stagneos n et patena lj planetas lineas in

manigas ny missalem in lectionarium lj autilonzuium ly

codices minores vig casas iva caminatas l j terra nra

bilis ad seminandum modia ij viuea ad anforas in

prata ad carradas v. Prebendarii iva boves lvj vac

cas ny vitulum ij porcos imi oves lxx capras1v.

pullos xxvnu auca ig de grano modia ea de vino

anforas x1 manentes ii qui reddit de grano modium

terciunu vinum mediumj pullos m ova ut dena

rios via opera in ebdomada dies llL

ln curte cinctura casa i y caminata ia terra arabilis

ad seminandum modia cxx. vinea ad anforas m

pratas ad carradas xnj silva ad saginandum porcos ni

prebendarii vni boves iva porcos xmy capras ima

aucas lllj pullos nora formaticos lxi et de omni genere

grano modia cxxxj manentes liberi vy qui midum

de grano modium terciuma vinum medium pullos xlli

ova Lx et denarios xu lit iv ex illis in ebdomnda

diem i. et unus in anno opera vig et sunt sortes llli

super quas sedent servos vij et unus de his reddit

de grano modium tercium. vinum mediumj et reddunt

insimul pullos vii ova xxxy denarios vt lit sunt

sortes iva et reddunt insimul media xxx. inter liberos

et servos qui reddunt de grano modia c. et de me

anforas xy conzias vij pullos xvnu ova xci et de ar

gento solidos np denarios m. .

ln curte lsula liosberga casa lj caminata la tem nx

terra arabilis ad seminandum modia Lxxa mia ad

concias ny pratas ad carradas np prebendarii xlt

boves in porcos llli pullos xxi de grano modlitmr

manentes in qui reddunt de grano modium terclumi
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vinum mediunn pullos lvi ova xx et de argento so- a qui mandatum tantumodo portanL Sunt etiam ma

lidiun i. fle loco quae dicitur capursaj ten-a ubi

seminare potest modia Lxx a si andatio Padis non

tollitg vinea ad anforas iii prata ad canadas vil silva

ad saginandum porcos me

lit sunt manentes vi montenarii idan-nibus mag-igni

mag qui reddunt de grano .mixtura modia tump et de

argento solidos llg denarium l. lit est portum ij

inde veniunt in anno libras v de argenta

ln finibus pamgeniis-est curticella ij casa ij ten-a

ad seriiinandum modia Lxxy vinea ad anforas vnia Prata

ad carradas vni silva ad saginando porcos llly pre

bendarii vini molina ij et de alia molina de parte

quartaj unde veniunt in anno de grano modia L. lit

sunt ibidem boves u.

nulla curte barbada est capella ip altaria llli panni b

siricj ivi linei ivi coronas aereas mp cruces argen

m ny calix cum patcnea i stagneij casa ij cami

nata u terra ad seminandum modia ij vinea ad an

foras m prata ad carradas vu silva ad saginandum

porcos iuil prebendarii vp boves llj vitulum ia por

cos xiuy capra in auras llli pullos xv-a libellarium ii

qui reddit de grano modium terciumy vinum mediunu

pullos iu ova xj denarios v. opera in anno xug et

est unus liberus commendatusa qui reddit de grano

modia uy de vino congias na opera in anno xu.

ln supradicte curte liarbadae casa insolarita 1t et

casas terrenas vg caminatas ina terra arabilis ad se

minandum modia cccy vinea ad anforas Lxxj pratas

ad carradas cy silva ad saginandum porcos ncccp et

de ipsa silva de ligno sicog veniunt in anno pullos pr

et opera in anno Lx. list molina imas inde veniunt

inanno de grano modia xxg prebendarii xvnn boves vu

vacca ij porcos Lxxz oves xy aucas xii pullos xxi de

frumento modia vana de segale modia chvnp inter

ordeo et avena modia cuma de lcgumis modia xivp

staria v. de mileo modia cum hoc sunt insimul

modia nnxmg de vino anforas xxrvv et sunt ma

nentes imia qui reddunt de grano modium terciunn

vinum mediumy porcos vp et duo ex ipsis faciunt in

elidomada dies ing et sunt serviles ivi qui reddunt

de grano modium terciunu vinum mediumy pullos ny

ova ne denarios xxx. lit sunt tres liberi commendatii

qui reddunt berbices lll . ct opera in anno dies vni

fenum segandumg et est unus liberus commendatqu

qui reddit de grano modia na pullos ny ova x et rl

opera lll ad fenum secandunu et unus liber facit

dies iu ad fenum secandum-1 et sunt libcllarii vini

et in ex ipsis qui reddunt de grano modia xxxii

denarios xviia pullos via ova xaxg et unus ex his de

grano reddit modium terciuma pullos in ova xy de

narios una et opera in ebdomada diem l. lit unus

ex ipsis reddit de grano modium terciumj vinum

mediunu pullos ny ova xa solidum l. lit unus ex his

reddit de grano modium terciunn vinum inediunn

pullos nj ova xa denarios n. lit unus ex supradictis vnu

qui reddit de grano modium terciuma pullos ny ma x.

denarios vi. lit sunt sortes absentes iva inde venit

de grano in anno modia xiv. de vino anforas ij

Pullos m ova xxy denarios x. lit sunt aldiones llli

ea

nentes servos xx inter libellarios et liberos comen

. datosa et aldiones va ne his supradictis sive de

liberos vel servos aut de sortes absentes etiam de

molina l ad fictiun modia Lxxnn et porcos vi ber

bices up de vino anforas mi pullos Lxxvn ova cccxcv

de argento solidos xi. list corticella i ad supra

dictam curtem pertinens. habet etiam casam lj ca

minatam ij teias ni terra arabilis ad seminandum

modia Lxxj vinea ad anforas xi pratas ad carradas ivi

prebendarii ny boves na vitulum ly porcos ivg de

grano modia pr vino anforas nip et est molina ii

inde veniunt in anno de grano modia xvg et est unus

liber commendatusp qui facit dies ii in ebdomada

Libellarius unus. qui reddit de grano modium terciumy

vinum mediumy pullos ny ova xy denarios vp opera

in ebdomada diem 1. ln liubiano libellarios ny qui

reddunt de grano modium terciumi vinum mediuma

pullos ivi ova xxi denarios xxx beneficium cana

bario Leoni habet etiam sortem unam.

ln ecclesia sancti Petri pupplica sunt etiam in

eadem altarii iuy panni sirici llly linei viiia cooper

torii mi calices stagneos lin patenas llli alba xy co

rona argentea iz turibulum ly codices vil campana ig

casas in caminatas na terra arabilis ad seminandum

modia Lj vinca ad anforas xhi prata ad carradas xxr

silva ad saginandum porcos ny de frumento modia ij

de segale modia xxxp ordeo modia xy alaga modia nr

de leguminis modia vn. caballi ni boves vii vacca iy

ircos llli porcos xxivj aucas xy pullos xx. lit sunt

c sortes ivi super quas sedent manentes vij qui reddunt

de grano modium terciunn vinum mediunn pullos xvii

ova Lxx et denarios xvia et faciunt in ebdomada

dies vi.

Sunt etiam in Senua homines liberi va qui red

dunt de caseo libras ccxn lit sunt etiam in lzbo

regia homines liberi xxv qui reddent de mel libras L.

lit sunt in Siurio homines liberi vmj qui reddunt de

mole libras ccxxL lit sunt in chama manentes xmp

qui reddent de sirico libras x. et de ipsis in Papia

ducituri et ibi venundabitur ad solidos L. list etiam

portus unus in Papial quod reddit in anno de ar

gento libras xv. beneficium liebaharti cappella in

vico 1 quae vocatur celladicap altare ip pannos si

ricos mia linei viiia coronas aereas llli calix cum

patenea ij evangelium ij casas iiij caminata ij ten-ar

ad scmiuandum modia xxxy vinea ad auforas xm de

grano modia any de vino anforas xxvii boves nip

porcos xxL lit sunt manentes na qui faciunt in anno

dies cy et reddunt pullos ivi ova xx. lsta capella

pertinet de supradicta curte Alpiano

lu monasterio Scxtuna ecclesias ny in una altaria lin

et in altera ly capsa argentea super aiirata et gemmis

paratam eum reliquiis sanctorumi et alteras capsas m

cum reliquiis tres aere paratasy et quartam fustcag

cruces aureas cum reliquiis et petris paratas liil

anulos aiu-cos iip unum ex his cum reliquiisg ca

lices argenteos llli patemis argenteas nip ollertoria

argentea ii. coronas aiu-eas iv et quinta de stagnap

christallos u y inaures deaureatos iv p turibulum
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aereum xp pannos siricos ad paramentum altarium xm

pannos lineos xivy coopertoria altarium linea xvia

planetas lup camisias ui stolas iva mappulas llli cor

porales vnn plumatias in unum de sirico et alterum

lineumj curtinas lvi vellosi vp pannos de ara mi

unum ad lecturiumy alterum ad hostiumy tercium ad.

sedendumg misales in evangelium rp lectionarios cum

evangeliis ve antiphonarium ip eptaticum plenarium 11

commentarium super Lucam ly vita patruum libri us

epistola lacobi ia volumen ly in quo erat lobp ludith

et llesterg collectarium plenarium ij librum l de ca

ritate et misericordia et timore bei dicto euiusdam.

Passio lulianae virginis liber ii sermones et ammoni

tiones basilii ad monachos liber ia regulam sancti

benedictij et carpsum de lilsaie et bzechiele quater

cflAlterli ita

a resurrectionis Placentiae situmj quod olim Angilberga

gloriosa imperatrix a solo construxita lacrimabiliter

nostram adiit maiestatemy eo quod per irruptionem

paganorum et incuriam quorumdam hominum quaedam

praecepta ac instrumenta cartarum ipsius sancti loci

dudum deperissent g super qua re humiliter nostram

deprecata est pietatemi quatinus ob amorem llei ani

maeque nostrae mercedem eidem sancto coenobio pro

eisdem cartarum ac praeceptorum instrumentishoc

nostrae regiae auctoritatis et confirmationis pæw

ptum fieri iuberemus Mos vero tam praedictas no

strae conjugis quamque et ipsius venerabilis ab.

batissae Adelbergae ratam estimantes petitionemypm

bei ac sanctae illius ecclesiae nmorel pro remedia

quoque animae domni llludowiei gloriosissimiimpe

nones ivg dialogorum pars ri interrogatione 1 cuius- b ratoris nostri antecessorisg seu pro stabilitate regni

dam. de creatione mundi liber ia martyrologium ip

monachos xviip libellarii ll.

lnvenimus etiam in eodem monasterio de terra

arabilis ad seminandum inter totum modia chixj

de vinea ad medios francischos ccxnin de silva ad

incrassandum porcos Lxg et sunt ibi bominesy qui pro

herbatico reddunt denarios xxan ne castanea silva

possunt ibi collegere modia xn. invenimus mansus

integras xlxr super quas sedent servi xxiii qui fa

ciunt in ebdomada tria operag et si porcos et oves

aut capras visi sunt haberea reddit unusquisque illo

rum caput unum et pullos ug et sunt pastores in qui

de ipsis mansis sortes u habent ad victum tantum et

ad vestitum illorum i et sunt manentes . . .frcliqua

desuntj .

retro scriptum.

inter maiores et minores cix manentes 1 inter

commendatis et libellariisy aldiones et servos sunt

numero mcccc. Sancti Marini curtem inter maiores et

minores xcij inter manentes et absentes mnccccxxvnn

cccexx n

/
q

1

Ann. noa 11 iunii.

berengarii l italiae regis diplomaj quo privilegio

rum deperditorum jacturam reparat monasterio

placentino s. besurrectionisi eique omnia bona

confirmat

lllunlronn Anliq. ltal.. rom llL col. 1.

lix autographo in Arch. secreto cremonaa

nonotorrn

ln nomine omnipotentis bei aeterni. berengarius

divina ordinante clementia rex. Si sacris et venera

bilis locis sublevamen nostrae auctoritatis impen

dimusa et ad divinum ministerium exequendum opem

ferimusp ab ipsop pro cujus amore id agimusi aeterne

remunerationis praemia consequi nequaquam ambi

gimus. quapropter omnium fidelium sanctae bei ec

clesiae. nostrorumque presentium scilicet ac futuro

rum noverit industria 1 qualiter per interventum ber

ctilae dilectissimae conjugis et consertis regni nostri

Adelberga venerabilis abbatissa monasterii sanctae

nostri a neo nobis collatij hoc nostrae regalis au.

ctoritatis praecepto censemus atque sancimusa qua

tenus prefata ecclesia sanctae resurrectionis nona.

sterio omnia jura ad eandem pertinentiay res scilicet

mobiles et immobiles. seu et mancipiap aldionibus ac

aldianisz vel quicquid iuste et legaliter possidere visa

estf tam ea que a nobis et ab antecessoribus nostris per

precepta ibidem largita suntj quam alia omniay sive

per cartolas donationisi offersionis. comparationis

comutacionisz seu quicquid ad eundem monasterium

Angilberga gloriosa imperatrix filiaque sua llyr

mingardis in alimoniis monacbarum ibidem lleo

famulantium contulerunb specialiter quidem cortem

ivardistallam iuxta fleridanum positam in comitata

c regiensep cum omnibus appenditiis suis mobilibus et

immobilibusi seu quicquid ad eundem monasterium

pertinuit vel pertinere videtur iuste et legaliteryom

nia et ex omnibus eidem sancto loco concedimus et

conlirmamusg et ut deinceps quiete possideatysanci

miin nullius hominis persona molestiam inferentej sed

ita firmiter per hoc nostrum preceptum cuncta sua

y/possideatj tamquam eadem cartarum et preceptorum

instrumenta non fuissent emissa atque deletabt

si quocumque tempore contentio aliqua orta fuerit

aut fortasse quisquam ex rebus ipsius monasterii

subtrahere aliquid quaesieritr volumus et ccnsemusx

ut nostra tantum praesentia res et predia seu eunctas

possessiones iuste et legaliter sibi vindich contra

quod nostrae concessionis et largitionis preceptum

d si quis insurgere temptaveritl sciat se composilurllm

auri optimi libras centumi medietas camerae nostrae

et medietatem supra taxato monasterio ut hoc autem

verius ab omnibus credatun manu propria subter

roboratum anulo nostro iussimus assignari

Signum donmi f p berengarii serenissimi regisq

Ambrosius cancellarius ad vicem Adingi episcoPl

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

z

fL. S. cerei cum regis ejigie i et epigrammaæ

bsnnnennws nnxj.

nata xv kalendas iulii anno dominicae lncamaj

tionis nccccvp domni vero berengarii serenisslml

regis xvnn indictione ut Actum olonna in chrisli

nomine feliciter. Ameu.
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Ann. eum mense inlio.

cisevertus de Suare vendit aericade lsione

aliquas petias terrae in Suare.

Lurts cod. PipL Serg.. rom lll p. at

m autographo in ArclL cap. calh. Sergom

Pmazzn

fin nomine nomini fiegnante domno nostro

berengarius rex hic ltalia anno nono decimoi mense

iuliusl indictione nona. constat me Siseverto abi

tator in villa Suarea eo quot accepi ad te uel-im

abitator in vico lsione ex genere francorum argen

tum solidos quadragintaz et pro quibus suprascriptis

solidis vindo tibi vel ad tuis heredes . . . . . . . loco

qui brinio de casa et curte iuris mea de terra. que

est posita in fundo Suarei qui dicitur sorte da cai

perloi cum ex integris rebus et sorte ad eodem brinio

pertinentei tam in monte quamque et in planos seo

et quatuor peciole. una ortiva et alia briniolo. et

duc vitate et campive in eodem vico Suare. Pecia

urtiva locus ubi dicitur Annuilioi est ad fines a mane

Sigeverti presbiterop a meridie sancti .luliiy a sera

SAPlchl x

a

b

sancti .luliij a montes viap et est tabulas quatuorf

Pecia de priniolo. . . . . . . . abet fines a mane cen

soui presbiteroa a meridie vincencionia a sera Sene-.

perti a monte sancti Alexandria et est per mensura

tabulas due. rfercia pecia quot est vidata et campivai

locus ubi dicitur Arusianog fines a mane sancti

.luliii a meridie llderadip a sera Martinip a montes

similitery et est per mensura tabulas duodecim

quarta pecia vidata et .campiva locus ubi dicitur

Arundzu inter adiines a mane sancti .luliis a meridie

sancti SelvestrL a sera similitera a montes cresen

cionia et est per mensuras tabulas octo. lius autem

suprascriptis rebusa qualiter supra legunturi una cum

superioribus et inferioribusp cuni finibusp torminibusp

cum ingressores et accessiones suarum vindo ac

trado ego qui supra Siseverto tibi lirici vel ad tuis

heredes die presentel et faciatis exinde ad proprium

quicquit previderitis pro suprascripto precio Spon

deo atque repromitto me ego qui supra Siseverto

pro me et meis heredes tibi 11rici vel ad tuis lie

redes suprascriptam vindiciouem adimplerei et ab

omni contradicente homine defensareg que si minimis

defendere potuerimusp aut per nus ipsis vel a que

summissa persona contra ire quesierimusi tunc coin

ponanius nos vobis suprascriptam vinditionem in

duplo in ipsis locisi quale in tempore aput vos me

lioratas fuerita quia sic inter nobis convenit Actum

civitate bergamm

signum i manus Sisevertii qui hanc cartulam

viudicionis iieri rogavit

Signumtestes manus vicencioni de berges rogatus

i ligo Sumpertus notarius rogatus subscripsi.

.lobannes clericus rogatus subscripsi.

Arno rogatus subscripsi.

-g.-P

jSo

i- Sumpertus notarius scripsia post tradita com

plevi et dedi.

ccccxxii

..

Ann. so1. iS maii

cztdepertus faber de Saliano in finibus comensibus

spomlet se submissurum jussibus abbatis mona

sterii lvonantulae i eique solvere falces ferreus

hanoscnh Stor. dellblbb. di Alonanlu 11 ll. p. an.

nozid

bomino sanctissimo hac venerabili Petro abba

sancti Silvestri sito Monantolasy ego ondepertus fa

ber filius quondam Martini. qui abitare videor in

loco Saliano ill finibus comensibusp de mea persona

nascendo proprius pertinens ipsins monasterii sancti

Silvestri sito lblonantolai presens presenti dixit Ma

nifestum est mihi. eo quod ego Sudepertus et urso

germano meo de nostris personi pertinentes isl ipsius

monasterii sumusa et debemus reddere a parte ipsius

monasterii annualiten tam pro personis nostris.